
  

                                                        I n f o r m a c e  
                                                                   36/1/ 2022 

Vážení obyvatelé obce, 
dostává se vám do ruky prvé vydání informací pro rok 2022, které mají za úkol zvýšit 
informovanost obyvatel obce o dění a akcích v obci a o činnosti zastupitelstva.  
  
 

Otázky  kolem  různých  sazeb  poplatku  za  komunální  odpad 
 
Česká republika v součinnosti s požadavky Evropské unie přijala novou odpadovou 
legislativu. Se změnou zákona o odpadech úzce souvisí i zákon o místních poplatcích. 
Pro města a obce to znamená povinnost zrušit dosavadní způsob placení za likvidaci 
komunálního odpadu a v obecně závazné vyhlášce zavést místní poplatek za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Viz veřejné stránky obce. 

                                                                 Tak  že, 
obec je ze zákona původcem komunálního odpadu. Stává se jím okamžikem, kdy 
občan odloží odpad na místě k tomu obcí určeném.  
Povinnosti obce je, zajistit místa pro odkládání veškerého komunálního odpadu 
produkovaného občany obce na jejím katastrálním území. 
Povinnost občanů je,  odpad třídit a odkládat na místa k tomu obcí určená. 
Od 1. 1. 2021 začal platit nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., který mimo jiné, 
počítá s navyšováním poplatků za skládkování komunálního odpadu (domovního 
netříděného odpadu).  
Již v roce 2022 se tato částka zvýšila z původních 500 Kč na 800 Kč za jednu tunu 
odpadu,  
     v roce 2023 má částka činit                                                 1000 Kč,  
     v roce 2025  se navýší                                                    na 1500 Kč,  
                  ↕ 
    v roce 2029 to bude již                                                         1850 Kč za jednu tunu 
odpadu. 
Zákon umožňuje obcím za část skládkovaného odpadu uplatnit slevu. Jde o 
množství  200 kg  odpadu na osobu a rok. Toto množství bude zpoplatňováno 
původní částkou 500 Kč za jednu tunu odpadu.  



Pro příklad: Obec s 1000 obyvateli může na skládku uložit 200 000 kg ( 200 tun ) odpadu za poplatek 
500 Kč/tunu. Veškeré množství nad tento limit bude zpoplatněno částkou 800 Kč/tunu.  
 
Díky co nejpečlivějšímu třídění komunálního odpadu na jednotlivé složky papír, 
plast, sklo, kov za což se platí 300 Kč za tunu a získání  odměny za využitelné 
zdroje z  tříděného odpadu se nám všem snižují celkové nálady na svoz odpadu. 
A také tím, že máme zřízenou komunitní kompostárnu,  nemusíme bilogický odpad   
likvidovat jako komunální odpad vznikají tedy u biologického odpadu pouze 
náklady na odvoz  obsahu kontejnérů do naší kompostárny.   
 
(Stává se, že jsme našli v kontejnéru vyhozené listí v igelitových pytle. Igelit do 
kompostu nepatří.) 
  
Je tedy na každém z nás, jak se bude věnovat třídění jednotlivých složek odpadů, 
které bude mít do budoucna zásadní vliv na výpočet poplatků pro jednotlivé  
domácnosti za svoz odpadu.  
Stručně lze situaci popsat následovně: 
Čím bude větší produkce směsného komunálního odpadu, tím bude skládkovné 
tohoto odpadu dražší a tím víc se budou zvyšovat poplatky jednotlivých občanů. 
 
 
 

     Přehled nákladů a výnosů v odpadovém hospodaření v roce 2021 v naší obci. 
Obec zaplatila společnosti Rumpold  s.r.o. za odvoz odpadů a firmě Stave s.r.o  za odvoz kontejnérů 
z bioodpadem  celkem                                                      -  640  583 Kč 
Poplatek za popelnice od občanu činila                            +  154  890  Kč                
Odměna za tříděný odpad z využitelných zdrojů              +    87  797  Kč                                                                                       
                                   Celkové náklady hrazené obcí   397  896  Kč  

Z výpočtu vyplývá že občané zaplatí jednu  třetinu a obec dvě třetiny nákladů na odpady. 
 
 
 
 

                                 Úhrada poplatků za popelnice a za psy 
 

Upozorňujeme, že poplatek za popelnici ve výši 500 Kč za 1 osobu a poplatek za 1 
psa staršího tří měsíců ve výši 50 Kč na tento rok mají být uhrazeny do 28. 2. 2022. 
Od 1. března nebudou popelnice bez známky vyváženy. Poplatky je možno uhradit v 



době úředních hodin na Obecním úřadu v Záboří.  
 
                                   pondělí až pátek     od    8.00 - 12.00 
                                   v  úterý                   od  17.00 - 19.00   

 

                         Vybírání poplatků mimo obec 

                                                Dobčice 

15.2.2022 od 17.00 – 18.00 hodin v klubovně  “Přátel Dobčic” u Reisnerů. 
                                             

                                              Lipanovice 

16.2.2022 od 18.00 – 19.00 hodin v klubovně   ČČK Lipanovice 
 

*************************************************************** 
 

Dále upozorňujeme majitele rekreačních objektů že jim nově vznikla povinnost 
uhradit 500 Kč  za ukládání  komunálního odpadu.  

 

 

Moc nás  všechny mrzí, že paní Sylva  Telínová hodlá z důvodu 
odchodu do důchodu ukončit koncem roku 2022 provozování 

obchodu v Záboří. 
 

Rádi bychom, kdyby se přihlásil zájemce 
na provozování obchodu se smíšenmý zbožmí  

 z obce nebo okolí. 
 

****************************************************
** 

 
 
 
 


